



شماره ۵۴۳۳ / ۲۵ سال / دوشنبه ۱۴ تیر ۱۴۰۰ / ۲۴ ذی‌القعدة ۱۴۴۲ / 5 July 2021

شعر از بهترین ابزارها برای تبیین و تبلیغ غدیر خم است

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز گفت: شعر از بهترین ابزارها برای تبیین، ترویج و تبلیغ غدیر خم است.

حجت الاسلام محمدعلی آل هاشم در آیین رونمایی از پوستر کنگره بین المللی شعر ترکی غدیر، افزود: در سال های آغازین ظهور اسلام، ادبیات جایگاه ویژه ای در نزد اسلام داشت و شاعران اشعار بسیاری را برای تبلیغ و توجه به دین سروده اند. وی با بیان اینکه که موضوع ولایت و واقعه غدیر از مهم ترین موضوعات اشعار شاعران آن دوران بوده است، اظهار داشت: عید غدیر خم در اسلام جایگاه ویژه ای دارد و به عنوان عید الله اکبر نامگذاری شده است و بر اساس مستندات تاریخی از مهم ترین وقایع تاریخ صدر اسلام شمرده می شود.

امام جمعه تبریز با اشاره به اینکه از این روز به عنوان روز کمال دین و اتمام نعمت یاد می شود، گفت: متأسفانه آنچنان که باید در طول سالیان گذشته به اهمیت و جایگاه این عید پرداخت نشده است.

آل هاشم ادامه داد: در زمان کنونی همه ما مسلمانان به ویژه شیعیان باید برای پاک کردن غبار مظلومیت از چهره غدیر تلاش و واقعه غدیر را به یاد گفتمان عمومی تبدیل کنیم.

وی با بیان اینکه ادبیات آذربایجان بعد از ظهور

پهنهسازی دفع زباله و کاهش هزینه‌های مربوط به این بخش طی ماه‌های اخیر در دستور کار شهرداری مراغه قرار گرفته است اما باید به این موضوع نیز توجه شود که تحول اساسی در این زمینه علاوه بر اصلاح فرآیندها از سوی مدیریت شهری، به رفتارهای شهروندان وابستگی جدی دارد.

شهرداری مراغه در زمان حاضر طی سه مرحله شامل «جمع‌آوری زباله از مبدا یا مخزن‌های سطح شهر»، «تجمیع در جایگاه مبنای» و «دفن در جایگاه موسوم به قرناز» نسبت به دفع آنچه که آن را «طلای کثیف» می‌خوانند، اقدام کرده و اصلاح و پهنه‌سازی هر یک از این مراحل را در کنار ترویج فرهنگ تفکیک زباله در مبدا و بازیافت بخشی از آن، دنبال می‌کند.

مرحله جمع‌آوری زباله از مبدا یا برخی رفتارهای مشکل‌آفرین شهروندان روبرو است که به گفته سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری مراغه از جمله آنها می‌توان به ناهماهنگی در قراردادن زباله در درب منزل، تفکیک نکردن زباله‌های خشک و تر و انداختن زباله در مخزن‌های بزرگ زباله یا معابر اشاره کرد.

سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری مراغه می‌گوید: زباله بعضی از مناطق طی روزهایی فرد و بعضی دیگر در روزهای زوج جمع‌آوری می‌شود و انتظار می‌رود که شهروندان در جهت حفظ پاکیزگی معابر، از قرار دادن زباله در درب منازل یا حتی مخازن طی ساعت و روز غیرمقرر خودداری کنند. «حسین محمودی» ساعت جمع‌آوری زباله در مراغه را ۹ اعلام کرد و در مورد نحوه اطلاع‌رسانی برنامه جمع‌آوری زباله به شهروندان، اظهار داشت: زمانبندی به صورت مستمر از طریق توزیع بروشور اطلاع‌رسانی می‌شود و بیشتر مردم هم رعایت می‌کنند.

به گفته وی برای جلب مشارکت همه شهروندان به زودی بنرهای اطلاع‌رسانی در بعضی از محله‌ها نصب و کارشناسان علاوه بر حضور در مساجد و دیدار با مردم، از ظرفیت فضای مجازی برای فرهنگ‌سازی استفاده خواهند کرد.

اما یک شهروند موسسفيد کرده به نام «اصغر کاظمی» می‌گوید: ساعت و روز به سادگی فراموش و بروشور اطلاع‌رسانی به راحتی گم می‌شود؛ کاش شهرداری به جای شیوه‌های دیگر اطلاع‌رسانی که گاهی بسیار هم پرهزینه

۷۸ هزار هکتار از اراضی آذربایجان شرقی به سیستم آبیاری تحت فشار مجهز شد

طول چهار سال گذشته، گفت: از سال ۹۶ تا ۹۹ در مساحت ۱۶ هزار هکتار، شبکه فرعی آبیاری و زهکشی پایاب سد با اعتبار ۲۵۶ میلیارد تومان اجرا شد که این میزان برای اراضی دریاچه دریاچه ارومیه، ۳۸۱۱ هکتار و تخصیص اعتبار ۳۸ میلیارد تومانی می باشد.

رییس جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی ادامه داد: در طی این مدت هم‌چنین در مجموع ۱۳۳ کیلومتر از اراضی استان، کانال‌های آبیاری عمومی با اعتبار ۵۲ میلیارد تومان بهسازی شده است که این میزان در اراضی حوضه دریاچه ارومیه بالغ بر ۷۸ کیلومتر و تامین اعتبار ۲۰ میلیارد تومان می باشد.

وی با اشاره به لایروبی و مرمت ۲۵۱ رشته قنات استان طی چهار سال گذشته، اظهار کرد: این اقدام با تخصیص اعتبار ۱۵ میلیارد تومان انجام شده است و تعداد ۱۵۰ رشته قنات نیز در حوضه دریاچه ارومیه لایروبی و مرمت شده که اعتبار اجرای این پروژه‌ها بالغ بر ۹ میلیارد تومان است.

فتحی با اشاره به این‌که در طول سال‌های ۹۶ تا ۹۹ به میزان ۳۱۰ کیلومتر جاده در بین مزارع استان احداث شده است، گفت: ۱۸۴ کیلومتر پروژه احداث مسیر و جاده نیز در بین مزارع حوضه دریاچه ارومیه با تامین اعتبار ۴.۳ میلیارد تومان اجرایی شده است.

امام جمعه تبریز:

شعر از بهترین ابزارها برای تبیین و تبلیغ غدیر خم است



اسلام رشد چشمگیری داشته است، یادآوری کرد: بسیاری از اندیشمندان آذربایجانی مانند «خطیب تبریزی» با تحصیل زبان عربی توانستند آثار گران سنگینی را از خود به جای بگذارند.

آل هاشم با قدردانی از اعضای شورای سیاست گذاری و هیات علمی کنگره بین المللی شعر ترکی

فرهنگ دفع زباله در مراغه



است، یک برجست خیلی کوچک که روی آن به ساعت و روز جمع‌آوری زباله اشاره شده است، روی درب منازل چسباند؛ در این صورت شکی نیست که مردم همکاری خواهند کرد.

سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری مراغه با اشاره به اینکه ۳۰ درصد مخزن‌های بزرگ زباله در سطح شهر مراغه به صورت مکانیزه، ۵۰ درصد به صورت نیمه‌مکانیزه و ۲۰ درصد به صورت سنتی تخلیه می‌شود، افزود: جمع شدن حجم بالای زباله در این مخزن‌ها با جاری شدن شیرابه زباله و آلودگی محیط همراه می‌شود و حتی هزینه انتقال زباله به جایگاه مبنای را نیز افزایش می‌دهد.

به گفته «محمودی» بهترین حالت تفکیک زباله در منزل و قرار دادن آن طی ساعت و روز مشخص جلو درب منزل است و شهرداری به شرط مشارکت حداکثری مردم تاکید دارد که تعداد این مخزن‌ها در سطح شهر کمتر شود.

وی اضافه کرد: پیمانکاران طرف قرارداد با شهرداری به صورت دوره‌ای نسبت به گندزدایی مخزن‌های سطح شهر و محل قرار گرفتن آنها با استفاده از آهک یا شست‌وشو با آب اقدام می‌کنند و اگر تعداد این مخزن‌ها به حداقل برسد، هزینه‌های دفع زباله نیز کاهش می‌یابد.

اخبار شهرستان

شعر از بهترین ابزارها برای تبیین و تبلیغ غدیر خم است

کنگره بین المللی با محوریت اقوام ترک زبان برگزا می شود.

سیدمحمدحسین بلاغی افزود: شعر آیینی و شعر اهل بیت (ع) از مفاخر تمدن آذربایجان بوده و همواره در میان شعرای ترک زبان جایگاه ویژه ای دارد و در تبریز نیز در جریان عید غدیر خم گام های موثر و جریان سازی برداشته شده است.

وی اظهار کرد: نخستین کنگره بین المللی شعر ترکی غدیر در راستای جریان سازی موثر و با محوریت شعر غدیر، ولایت، بصیرت، شناخت ولی زمان و سایر موضوعات کار خود را آغاز کرده است. بلاغی ادامه داد: دبیرخانه این کنگره هم اکنون در حال جمع آوری اشعار و ارتباط با شاعران کشور و شاعران سایر کشورهاست که امید است در پایان این کنگره کتاب مجموعه اشعار به زبان ترکی استانبولی، ترکی آذربایجانی، فارسی و عربی منتشر و در اختیار مسلمانان جهان گذاشته شود.

نخستین کنگره بین المللی شعر ترکی غدیر با موضوعات سیمای علی (ع) در قرآن، علی (ع) خانواده و سبک زندگی، علی (ع) و مساله صلح جهانی، علی (ع) در آیینه نهج البلاغه و سایر موضوعات مرتبط برگزار می شود و علاقه مندان می توانند آثار خود را تا ۲۸ تیر ۱۴۰۰ به دبیرخانه این کنگره واقع در حوزه هنری آذربایجان شرقی ارسال کنند.

مسئولان مازندران خواستار توجه بیشتر به پیشگیری اعتیاد شدند

«علی میرزایی» از شهروندان مراغی در این زمینه بیان می‌کند که بیش از این انداختن زباله در مخزن به جای قرار دادن آن در درب منزل را امری پسندیده به ششمار می‌آورد و اطلاع‌رسانی گسترده در این زمینه موجب افزایش مشارکت مردم و کاهش روزافزون تعداد مخزن‌ها خواهد شد.

سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری مراغه با اشاره به اینکه زباله خانگی به صورت سنتی توسط برخی شهروندان تفکیک می‌شود، بیان کرد: انتظار داریم تا همه شهروندان زباله‌های تر و خشک خود را در ساده‌ترین نوع تفکیک کنند زیرا زباله‌های خشک قابل بازیافت بوده و حیف است همراه با بقیه زباله‌ها دفن شود.

«محمودی» با تاکید بر اینکه تفکیک زباله در مبدا موجب کاهش هزینه‌های شهرداری می‌شود، اضافه کرد: در این صورت میزان تولید زباله کمتر می‌شود و هزینه‌های جمع‌آوری، حمل و دفن نیز کاهش می‌یابد.

وی می‌گوید: سرانه تولید زباله در شهر مراغه روزانه ۷۰۰ تا ۸۰۰ گرم است و در نتیجه حجم تولید گاهی از استاندارد کشور به میزان ۷۰۰ گرم هم بالاتر می‌رود لذا لزوم فرهنگ‌سازی برای کاهش تولید زباله به شدت احساس می‌شود.

«محمودی» به شیوه‌های کاهش تولید زباله نیز اشاره کرد و اظهار داشت: تفکیک زباله که به بازیافت بخشی از زباله منجر خواهد شد، اصلی‌ترین پیشنهاده است اما در کنار آن می‌توان به اصلاح سبک زندگی برای تولید زباله کمتر نیز اشاره کرد.

وی همچنین با ابراز ناسف به خاطر تعطیلی کارخانه کمپوست مراغه که می‌توانست بخشی از زباله این شهر را بازیافت کند، بیان کرد: طی دهه‌های گذشته این کارخانه به دلیل بوی نامطبوعی که داشت، تعطیل شد در حالی که فعالیت آن از لحاظ زیست محیطی بسیاری ارزشمند به شمار می‌رود. کارخانه کمپوست مراغه در ۱۳ شهریور ۱۳۸۴ آغاز به کار کرد اما دیری نپایید که در پی اعتراض‌های مردم و برخی از مسئولان وقت به بوی نامطبوع آن به تعطیلی کشیده شد؛ مسئول سازمان خدمات شهری شهرداری مراغه در مورد چرایی تعطیلی این واحد می‌گوید: کارخانه کمپوست مراغه به صورت «بی‌اوتی» و با مشارکت یک سرمایه‌گذار بخش خصوصی راهاندازی شد ولی مجوزهای لازم از سازمان محیط زیست برای فعالیت آن اخذ نشده بود.

امسال ۸۵ هزار و ۵۰۰ تن کالا از بنادر جنوب به آذربایجان شرقی حمل شده است



راندندگان وسائط نقلیه سنگین سراسر استان مقرر شد در اسرع وقت با بسیج کامیون ها و رانندگان وسائط نقلیه سنگین و اعزام آنها به جنوب کشور سهمیه نهاده های دامی برای تامین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم به مقصد استان حمل شود.

علیزاده ادامه داد: به منظور افزایش انگیزه برای تسریع در حمل، برای کلیه شرکت های حمل و نقل کالای استان به استثنای شرکت های حمل و نقل فعال در بخش سیمان، فرآورده های نفتی، ترافیکی و فوق سنگین، امکان صدور بارنامه از مبدا بندر امام خمینی به مقصد استان برای نهاده های دامی فراهم شده است. به گزارش ایرنا، در زمان کنونی تعداد ناوگان باری سنگین دارای کارت هوشمند آذربایجان شرقی ۲۴ هزار و ۷۱۴ دستگاه، تعداد رانندگان باری دارای کارت هوشمند ۳۲ هزار و ۶۶۳ نفر و تعداد اتوبوس ناوگان حمل و نقل مسافری استان ۶۹۳ دستگاه است.

دیده بان

دبیرکل ستاد مبارزه ه مواد مخدر:

ضربه به بنیان‌های اقتصادی قاچاقچیان ۷۰۰ درصد افزایش یافته است

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با تاکید بر اینکه ضربه به بنیان‌های اقتصادی قاچاقچیان نسبت به سال ۱۳۹۴، ۷۰۰ درصد افزایش یافته، گفت: خواست ما از دستگاه قضا، اصلاح قانون و گذاشتن اصل بر این است که همه اموال قاچاقچیان نامشروع است و باید مصادره شود.

به گزارش ایرنا، سردار اسکندر مومنی در نشست تخصصی ستاد مبارزه با مواد مخدر با دیوان عالی کشور که با حضور حجت الاسلام سید احمد مرتضی مقدم رییس دیوان عالی کشور برگزار شد، افزود: در سال ۹۹، نزدیک به ۱۴ هزار میلیارد تومان به بنیان های اقتصادی قاچاقچیان ضربه وارد شد که نسبت به سال ۱۳۹۴، ۷۰۰ درصد افزایش یافته است. وی افزود: این اتفاق در راستای همکاری دیوان عالی کشور رقم خورده است. هر چه این تعاملات بیشتر باشد کارآمدی دوچندان خواهد بود. سردار مومنی با تاکید بر اینکه ضربه به بنیان های اقتصادی مختل کننده وضعیت قاچاقچیان خواهد بود، یادآور شد: در صورتی که ضربه نخوردن حتی اگر قاچاقچی اعدام شود یا زندان نرود راه را ادامه می دهد و در زندان هم باند خود را مدیریت می کند. وی تاکید کرد: خواست ما استمرار این امر است و باید به جلو حرکت کنیم؛ ضمن اینکه خواست ما از دستگاه قضا که مورد اهتمام هم قرار گرفت اصلاح قانون و گذاشتن اصل بر این است که همه اموال آنان نامشروع و قاچاق است و باید مصادره شود. دبیرکل ستاد مباره با مخدر با بیان اینکه کاهش استرداد اموال هم در کنار ضربه به بنیان های اقتصادی حاصل نگاه جدید و اتفاقی است که در دیوان عالی کشور اتفاق افتاده، یادآور شد: رویکرد ستاد، مبارزه به تنهایی نیست بلکه در کنار مقابله، درمان، پیشگیری و توانمندسازی معتادان را اولویت قرار داده ایم. وی تاکید کرد: در این میان پیشگیری بالاترین نقش را دارد که با طرح یاریگران به نتیجه خوبی رسیده است. تلاش ما این است که هم سازمان ها و نهادهای مرتبط و هم خانواده و نظام آموزشی ما را در مبارزه یاری کنند. مومنی ادامه داد: از زمان حضور آمریکایی ها و ناتو در منطقه تولید مواد در افغانستان ۵۰ برابر افزایش یافته، بخصوص تولید مواد مخدر صنعتی که تجهیزات آن با حمایت کشورهای غربی صورت می گیرد. دبیر کل ستاد تاکید کرد: افزایش ضربه به بنیان های قاچاقچیان حاصل تلاش نیروی انتظامی، دیوان عالی کشور و سایر سازمان های مرتبط است.

مسئولان مازندران خواستار توجه بیشتر به پیشگیری اعتیاد شدند

مسئولان ارشد استان مازندران با قدردانی از اقدامات صورت گرفته برای مقابله با موادمخدر در استان ، از آنچه که ضعف برنامه‌های پیشگیرانه از اعتیاد نامیدند ، انتقاد کردند.

به گزارش ایرنا ، نماینده ولی فقیه و استاندار مازندران در مراسم قدردانی از سفیران مقابله با مواد مخدر استان در ساری ، گفتند که عملکرد دستگاه های مرتبط با مبارزه با هدف کشفیات و دستگیری با مواد مخدر در استان مطلوب بوده است ولی برنامه های پیشگیری از اعتیاد و مشکلات اجتماعی ناشی از آن همچنان دارای ضعف های جدی است.

نماینده ولی فقیه در مازندران در این مراسم گفت : پیشگیری از اعتیاد در بین جوانان و کسانی که هنوز به درد خانمانسوز گرفتار نشدند ، مهم تر از هر ساله اجتماعی در مازندران است. حجت الاسلام والمسلمین محمدیقلی محمدی لائینی افزود : امروز بسیاری از مراجعان به دفتر نمایندگی ولی فقیه در استان و دفتر امام جمعه شهرستان ها افراد معتاد و خانواده آنان برای کمک های موردی هستند.

وی با بیان این که خانواده ها در کنار فرزند آوری ، باید فرزند داری را هم جدی بگیرند ، گفت : با این که سردهسته های قاچاق موادمخدر در داخل و خارج از کشور با همه امکانات و تجهیزات پیشرفته فعال می کنند ، اما برخوردهای اطلاعاتی و امنیتی مقابله با قاچاقچیان کشفیات به رغم پیچیدگی های خاص در استان مطلوب است ولی باید برای پیشگیری فکر اساسی شود.

امام جمعه بساری با اظهار این که تروریسم اعتیاد از همه معضلات اجتماعی خطرناک تر است ، افزود : مبارزه با نظام جمهوری اسلامی از راه های مختلف مواد مخدر ، بی فرهنگی و بی هویت کردن ، توزیع مشروبات الکلی به صورت شبکه ای و سازمان یافته همواره از سوی دشمنان دنبال می شود و لازم است دفاع ما حساب شده و با مشارکت و تعامل بیشتر برای انجام وظایف و ماموریت های دستگاه های متولی باشد تا جوانان را از این بلایا نجات بدیم.

استاندار مازندران نیز فعالیت ها و برنامه های برخورد و مقابله دستگاه های متولی با موادمخدر را مطلوب توصیف کرد و گفت : با توجه به برنامه های راهبردی در مقوله پیشگیری بویژه آموزش ، اما همچنان شاهد شیوع اعتیاد و حتی کاهش سن اعتیاد در همه اقشار جامعه در استان هستیم.

احمد حسین زادگان افزود: تشکیل پرونده های متعدد اعتیاد ، افزایش کشفیات و دستگیری معتادان متجاهر و انهدام باند های قاچاق نشان از وضعیت مطلوب برخوردها دارد و باید از همه سفیران اطاعتی و امنیتی استان قدر دانی کرد ، اما باید بپذیریم که وضعیت پیشگیری در استان مطلوب نیست.

وی با بیان این که ۷۰ درصد زندانیان مازندران با اتهام مستقیم و غیر مستقیم مرتبط با اعتیاد و مواد مخدر در بازداشت هستند ، بیان داشت : اگر چه طرح یاریگران در مدارس آموزش و پرورش طرح مهمی است ، اما باید کارآمدی این طرح را مورد بررسی قرار دهیم. به گزارش ایرنا ، همزمان با هفته مقابله با مواد مخدر با حضور نماینده ولی فقیه در مازندران و استاندار ، تعدادی از مدیران کمیته ها و سفیران اطلاعاتی و امنیتی عضو شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تجلیل شدند.

خبر

بدهی ۲۶ هزار میلیارد تومانی دولت به نیروگاه‌های خصوصی



رمانعلی سنگدوبینی امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در گرگان اظهار کرد: حدود یک ماه پیش مشکلات قطعی برق در سطح کشور زیاد بود، بر اساس گزارش‌های شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان میزان مصرف برق گلستانی‌ها حدود یک‌هزار و ۳۰۰ الی یک‌هزار و ۳۵۰ مگاوات است، ولی ۵۵۰ مگاوات برق به استان اختصاص یافته است؛ حداقل ۸۰۰ تا ۸۵۰ مگاوات دیگر برق نیاز داریم، وی با اشاره به جبران برق موردنیاز استان از سوی وزارت نیرو تصریح کرد: اکنون با توجه به شدت گرمای هوا، قطعی برق در استان بیشتر شده است.

فاصله تولید و مصرف برق به ۱۱ هزار مگاوات رسید

ساری- رییس‌ی سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه "صنعت برق روزهای بسیار سختی را سپری می‌کند"، گفت: مشترکان جداول خاموشی را جدی تر بگیرند و از قطع برق خود براساس جداول اعلامی شرکت های توزیع اطلاع حاصل کنند.

به گزارش رابط عمومی شرکت برق منطقه ای مازندران وگلستان، مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق اظهار داشت: در حال حاضر صنعت برق شرایط بسیار سختی را سپری می‌کند به طوری که اکنون فاصله تولید و مصرف برق به دلیل گرمای هوا به شدت افزایش یافته و حتی تا ۱۱ هزار مگاوات رسیده است. وی افزود: ظرفیت قابل تولید نیروگاه اما حدود ۵۴هزار مگاوات و نیازمصرف برق به ۶۵ هزار مگاوات رسیده است. سخنگوی صنعت برق تصریح کرد: هموطنان دراین شرایط که مصرف به شدت افزایش یافته است، جداول خاموشی را جدی تر بگیرند و از قطع برق خود را براساس جداول اعلامی شرکت های توزیع اطلاع حاصل کنند. وی ادامه داد: راهکارهای جلوگیری از خاموشی هم بسیار ساده اما قطعی و حتمی است، یعنی اگر ۴ مورد شامل تنظیم کولرهای گازی روی ۲۵ و بالاتر، استفاده از دور کند کولرهای آبی، عدم استفاده از وسایل برمصرف برقی در ساعات بین ۱۸تا۱۲هزار روز و استفاده از نور طبیعی روز، رعایت شود، خاموشی نخواهیم داشت.



تا بیمه قالیبافان به صورت «بیست، بیست و هفتم» پرداخت شود، اما متأسفانه اجرای این قانون بعد از مدتی قطع شده است.

وی گفت: قالیبافان سال ها با کمترین توقع و درآمد برای اقتصاد فرش

فرهنگی ادامه داد: در این رابطه مجلس در سال ۱۳۸۸ مصوب کرد